
KESHILLI QARKUT DURRES  

Bashkimi Evropian  
Ý Nje partneritet unik ekonomik dhe politik 

midis 27 vendeve demokratike europiane  

Ý Paqe, prosperitet dhe liri per 498 milion 

banore -  ne nje bote te drejte dhe te sigurte.  

Ý Kufij te lire udhetimi dhe tregtie, euro 

(monedha e vetme europiane), ushqim i 

sigurte dhe mjedis te gjelbert, standarte 

me te mira jetese ne rajonet e varfera, 

veprim te perbashket ndaj krimit dhe ter-

rorrit, thirrje telefonike me te lira, me 

shume mundesi per te studiuar jashte 

vendité.dhe shume me teper se kaq. 

Ý per te drejtuar Bashkimin Europian dhe per 

te miratuar legjislacionin e tij. Funksiono-

jne:  

¶ Parlamenti Europian (përfaqëson popullin e 

Evropes);  

¶ Këshilli i Bashkimit Europian (përfaqeson 

qeveritë kombetare);   

¶ Komisioni Europian (perfaqeson interes te 

perbashket te BE - se).  

 

Themeluesit   

ide të reja për paqe të qëndrueshme  

dhe prosperitetité 

 

 

 

 

 

 

Art  
  
 Kulture  
   
  Identitet Evropian  

Bashkimi Europian nuk eshte perfekt -  eshte nje projekt 
qe evolon dhe vazhdimisht duhet te permiresohet. 
Thuaje mendimin tend!  
Mesoni me shume per BE www.europa.eu .  

Telefonuar falas ne nr : 00 88 6 7 8 9 10 11   

Traktati i Lisbones  
do të bëjë qe Bashkimi Europian te jete:  

Më i efektshem  Procese me te thjeshtë, presidenti 
me orar të plotë për Këshillin, etj  

Më demokratik  Rol shumë më të fortë për Parla-
mentin Europian dhe parlamenteve kombëtare, 
"Nisma e Qytetarëve", Karta e të Drejtave The-
melore, etj  
Me transparent  Sqaron cfarë  bën  cdokush, akses 
më të madh publik në dokumente dhe takime, etj  

Më i bashkuar  Përfaqësim të Lartë për Politikën e 

Jashtme, etj në skenën botërore  
Më i sigurt   Mundësi të reja për të luftuar ndry-
shimin e klimës dhe terrorizmin, furnizimet me en-
ergji të sigurtë, etj  

http://www.europa.eu

